



CEYLON POLICE GAZETTE.

ISSUED TWICE A WEEK.

No. 2,466. — TUESDAY, JULY 16, 1907.

Part II.—The Hue and Cry.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරාධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් හොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන් වගන් කරණ අගයනුට පොලිසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්තුමාගේ නියම හැරීමකට පත්වීමට යොදාගත හැකි දෙනා ඇත. යම් හොරබඩුවක් යම්වෙක් වෙත නිව් කමහවුනොත් ඔහුට වරද වටි පැමිණිලිගෙන් යොදාගත හැකි දෙනා ඇත. සැලකිය යුතු කාර්යයන් ඇල්ලීමට හැකි කිරීමට ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්තුමාගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි.

මුත් වෛශ්වයාට පිටුපස අවමයු තිරුටුමයෙහි කෙරුම්පත් නොවැඩිවීමට අවධානය යොමු කළ යුතුය. තිරුටුමයෙහි කෙරුම්පත් වැඩිවීමට හේතු වන්නා වූ විට මෙහිදී වැඩිදුරටත් කටයුතු කළ යුතුය. තිරුටුමයෙහි කෙරුම්පත් වැඩිවීමට හේතු වන්නා වූ විට මෙහිදී වැඩිදුරටත් කටයුතු කළ යුතුය. තිරුටුමයෙහි කෙරුම්පත් වැඩිවීමට හේතු වන්නා වූ විට මෙහිදී වැඩිදුරටත් කටයුතු කළ යුතුය.

ACCUSED PERSONS WANTED.

A LAWATTA BANDA; charged with causing grievous hurt on May 21, 1907, at Maduragoda; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, pit cooly; age, 24 years; height, about 5 ft.; complexion, very fair; teeth, well set; hair, black, long, and tied in a knot; wears slight moustaches; has a mark on his left forehead, a flower tattooed on his right arm; birthplace, Alawatugoda in Matale District; general residences, Ragedara and Maduragoda; haunts Dodangaslanda; is single; is well known to K. A. Perera of Bemmulla pit. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 11,791 for his arrest.

PAKIR MAMMADU; charged with causing hurt with clubs on June 24, 1907, at Diyasunnata; is a Moor; occupation, cooly; age, 20 years; height, 5 ft.; make, well built; complexion, brown; mouth, small; eyes, black and oval; hair, shaved; teeth, regular; birthplace, Malwana; general residences, Rambukkana and Malwana; present residence, Rambukkana; is well known to Town Arachchi of Rambukkana. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 6,801 for his arrest.

ASSEN LEBBE; charged with causing hurt with clubs on June 24, 1907, at Diyasunnata; is a Moor; occupation, cooly; age, 35 years; height, 5 ft. 6 in.; make, well built; complexion, brown; eyes, black and oval; hair, shaved; teeth, regular; has moustaches; birthplace, Malwana; general residences, Rambukkana and Malwana; present residence, Rambukkana; is well known to the Town Arachchi of Rambukkana. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 6,801 for his arrest.

UKKU BANDA; charged with causing hurt with clubs on June 24, 1907, at Diyasunnata; is a Sinhalese habitual criminal of the Goigama caste; religion, Buddhist; no occupation; age, 29 years; height, 5 ft. 6 in.; make, well built; complexion, black; mouth, small; eyes, black and oval; hair, black and tied in a knot; teeth, regular; has moustaches; birthplace, Halagiriya in Kegalla District; general residences, Halagiriya, Kurunegala, Rambukkana, and Kohombadeniya; present residence, Kohombadeniya; is single; mother lives at Kohombadeniya, brother at Kurunegala; is well known to Korala of Walgam pattu and Town Arachchi of Rambukkana. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 6,801 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

STOLEN.

ON the night of June 3, 1907, from a field at Opata in Four Gravets, Galle: a bull branded K on left jaw, on left flank, 5 on hind leg, and registered No. G 2; age 5 years. Owner, Gammeddegoda Liyanage Carolis of Opata.

On June 10, 1907, from the office room at Drayton estate: 1 plain gold bangle (broken), 1 brace mounted with brass and a set of bits, 1½ dozen pencils marked "E. Wolff and Sons' Selected Spanish graphite *H.B.," some notepaper marked Drayton, Kotagala, and 88 2-cent stamps. Owner, Mr. J. Mitchell of Drayton estate in Kotagala.

On the night of June 13, 1907, from the owner's boutique at Hipankande in Bentota-Walalawiti korale: 1 single-barrelled muzzle loading cap gun bearing license No. 4,956, 25 pattes jaggery, 1 salt bag, 1 bundle tobacco, 3 lb. chilly, 2 lb. dry fish, 1 balance, and in cash Rs. 15. Owner, Munugoda Hakuru Udasiya of Hipankande in Bentota-Walalawiti korale.

On the night of June 18, 1907, from the Kelani Valley Railway road at Kanatta : 20 old railway sleepers. Owner, Ceylon Government Railway.

On the night of June 20, 1907, from the complainant's garden at Patirage in Elpitiya : a black cow, aged about 5 years, branded $\text{a a s \cdot \textcircled{a}}$ &c., on the left flank. Owner, Odris de Silva Wiokramasuriya of Ambalangada.

On the night of June 23, 1907, from a stable at Medewatta : a spring race hackery and a brown bull, branded $\text{S a \cdot \textcircled{a}}$ and some other marks. Owner, Barnis Rodrigo Abeyawardene of Medewatta.

On June 23, 1907, from the verandah in division No. 5 of Trincomalee : 1 brass pot (sarvakudan) an umbrella, and a brass hanging lamp. Owner, Ona Katchimarikayar of Division No. 5 of Trincomalee.

On June 25, 1907, from Hikgahawatte at Arakawila in Rayigam korale : 1 red heifer, age about 3 years, branded $\text{a r \textcircled{a} s}$ on the right flank. A reward of Rs. 5 is offered for its recovery. Owner, Jayasinghe Achige Saris of Kurana in Rayigam korale.

On the night of June 28, 1907, from Henedirage Arnolis's compound at Panagoda : a black bull, age 6 years, branded $\text{S a \textcircled{a}}$ on the right flank, a white patch near the forelegs on the belly; castrated. Owner, Kattiri Atchige Welun Appu of Panagoda.

STOLEN OR STRAYED.

On the night of June 9, 1907, from Atureliyage Punchihamy's garden at Malimmada in Denepitiya : a black cow, age about 2 years, branded $\text{a s \textcircled{a}}$ on the left flank, 3 ft. high, no horns, long tail, registered W. K. mark. Owner, Charles Appuhamy of Malimmada in Weligam korale in Matara District.

STRAYED.

On June 6, 1907, from the owner's garden at Kelaniya : a young black bull with white streaks on body, a white spot on the forehead, branded $\text{a \textcircled{a}}$, age about 7 years. Owner, Mr. Davith Francis Wirakoon of Kelaniya.

On June 10, 1907, from the owner's possession at Pahala Imbulgoda : a black pointed horned young bull, age about 7 years, branded $\text{S \textcircled{a}}$ on the left flank. Owner, Girideva. Achcharige Abaram Naide of Pahala Imbulgoda.

On June 13, 1907, from the complainant's garden at Utuwankanda in Kegalla District : a red terrier bitch, 13 in. high, one nipple white, tail curled. Owner, Mohammed Casim, ex-Police Sergeant of Utuwankanda in Kegalla District.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of VITANEGE SAINERIS ; missing since June 1, 1907 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 20 years ; height, 5 ft. 2 in. ; make, stout ; complexion, fair ; nose, thick ; teeth of upper jaw bent inwards ; eyes, black and oval ; hair, black and tied in a knot ; no beard or moustaches ; has a scar on the head, also on feet and on the chest ; birthplace, Owitigala in Pasdun korale of the Kalutara District ; haunts Bentota, Beruwala, Alutgama, and Paiyagala ; is single ; is related to Vitanage Baba Appu of Owitigala and Neris of Henpita ; is well known to Police Vidane of Owitigala and Vidane Arachchi of Horawala.

As to the present whereabouts of ALHAM ; missing since June 12, 1907 ; is a Moor, religion, Mohammedan ; occupation, dubash ; height, about 5 ft. 6 in. ; complexion, brown ; teeth, well set ; eyes, black and oval ; hair, black and clean shaved ; moustaches, scraggy ; beard, shaved ; three left middle fingers cut off as far as the second joint ; birthplace, Sangamaruthu in Kalmunai in Batticaloa ; general residences, Anaitivu, Chennai, and Koddipattu ; haunts Trincomalee town ; wife, Kanni Umma ; has two children at Mutur ; is well known to Rural Constable Keddeyar, Police Vidane of Mutur, and Police Sergeant No. 598 A. P. Ally of Trincomalee.

As to the identity of the body of a man found floating in the Kalu-ganga on June 18, 1907. The body was in a highly decomposed state ; five or six days old ; nationality, unknown ; age, about 30 years ; height, 5 ft. 5 in. ; teeth, perfect ; no whiskers, beard, nor hair on head ; left foot missing.

As to the present whereabouts of ABEYAKOON MUDIANSSELAGEDERA PINHAMY *alias* SUMANASARA ; missing from Daluggala Pansala in Harispattu on the night of June 18, 1907 ; is a Sinhalese Buddhist priest of the Siamese sect ; age, about 18 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; make, medium ; complexion, fair ; nose, bent at the end ; incisors, big ; eyes, purple and oval ; hair, shaved ; moustaches, slight ; has a scar on right cheek, left hand vaccinated ; has a mole on left ankle ; birthplace, Kobbekaduwa in Yatinuwara ; general residences, Daluggala, Kobbekaduwa, Giriagama, Matale, and Dodangaslanda ; is single ; sister, Punchi Menika of Handessa in Udunuwara ; aunt, Tikiri Menika of Giriagama ; is well known to Meegadeniye Attadassi Unnanse of Panchikawatta in Colombo and Sumangala Unnanse of Pasbage, Nawalapitiya. D. M. Sunanda Unnanse offers a reward of Rs. 5 to any one who gives information as to his present whereabouts.

As to the present whereabouts of a Sinhalese Goigama caste boy named MEEGASDENIYA KALU BANDA ; missing on the night of June 18, 1907, from Daluggala Pansala with two young priests, who is a pupil teacher ; age, about 15 years ; height, about 4 ft. ; make, stout ; complexion, dark ; incisors, long ; eyes, black, large, and oval ; hair, tied in a knot ; has a scar on the right shin ; birthplace, Nikaketiya in Udunuwara ; general residences, Daluggala, Nikaketiya, and Idangama school in Udunuwara ; is single ; sister, Alahakoonmudianselayegedera Punchi Menika of Udurawana ; aunt, Alahakoonmudianselayegedera Ukkumenika ; brother-in-law, Punchirala ; is well known to M. Attadassi Unnanse of Panchikawatta and Sumangala Unnanse of Pasbage, Nawalapitiya. Rev. Sumangala of Daluggala Pansala in Harispattu offers a reward of Rs. 5 to any person or persons who will give information as to his whereabouts.

As to the present whereabouts of a Sinhalese Goigama caste boy named ALAHAKOON MUDIANSSELAGEDERA PUNCHI BANDA *alias* SUDAMMA ; missing on the night of June 18, 1907, from Daluggala Pansala in Harispattu ; is a Buddhist priest of about 15 years of age ; height, about 4 ft. ; make, medium ; complexion, fair ; teeth, well set ; has two vaccine marks on the left arm ; has a small boil caused by the stinging of a

bee; birthplace, Udurawanarata in Dumbara; general residences, Dumbara, Daluggala, and Polgolla Pan-salas; is related to Alahakoon Mudianselagedara Punchirala and Alahakoon Mudianse of Udarawana; is well known to Ratnajoti Unnanse of Polgolla, M. Attadassi Unnanse of Panchikawatta, and Sumangala Unnanse of Pasbage in Nawalapitiya; Rev. D. M. Sunanda offers a reward of Rs. 5 to any person or persons who will give information as to his present whereabouts.

As to the present whereabouts of a Sinhalese Goigama caste woman named WELIKADAGEDERA PALINGA MENIKA, missing on June 29, 1907, at Alutgama, Pata Dumbara; religion, Buddhist; age, about 22 years; height, about 5 ft.; make, well built; complexion, dark brown; nose, pug; mouth, large; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, black and tied in a knot; birthplace, Uda Dumbara; general residence, Alutgama in Pata Dumbara; haunts Uda Dumbara and Udagoda in Pata Dumbara; husband, Dingiri Banda, C. G. R. Policeman of Nawalapitiya; father, Dingiri Banda of Uda Dumbara; uncles live at Udagoda in Pata Dumbara.

As to the present whereabouts of a Sinhalese servant girl of the Goigama caste; is missing since June 30, 1907, at Dodanduwa; age, 10 years; height, 3 ft. 6 in.; make, thin; complexion, brown; eyes, black and oval; hair, black and tied in a knot; teeth, well set; birthplace, Denepitiya; is well known to Police Constable No. 1,953 Jayasuriya of Dodanduwa and Waduge Andoris of Dadalla.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

THE number of R. J. Neale's bicycle advertised for under the heading "Stolen" in "Police Gazette" No. 2,434 of March 15, 1907, is 174,506.

In the notice re arrest of KANKANANGE SINGHO APPU, published in "Police Gazette" No. 2,468 of June 11, 1907, under the above heading, instead of No. 2,437 of March 29, 1907, please read No. 2,437 of March 26, 1907.

The full name of BANDA, the accused in Police Court of Hatton, case No. 4,535, advertised for in "Police Gazette" No. 2,461 of June 28, 1907, is KARANDAGOLLAGEDERA MUHANDIRAMA alias BANDA.

Inspector-General's Office,
Colombo, July 13, 1907.

J. P. ARMSTRONG,
for Inspector-General of Police.

දෙශාරෝපණයකරනු ලැබූ සහායකවත් මිනුකරණ අසවල්.

අලවත්තේ බන්ඩා; මොහු වසී 1907ක්වූ මැයි මස 21 වෙනි දින මදුරුගොඩදී තදබලලෙස නුවාලකලාය කියා දෙශාරෝපණයකරනු ලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙකය; ආගම, බුද්ධාගම; රක්ෂාව, පතල්වල කුලීකාරයා; වයස, අවුරුදු 24ක්ය; උස, අඩි 5ක් පමණ ඇත; පාට, ඉතාමත් ජලරීචි; දත්, පෙලට පිහිටා තිබේ; ඉසකෙස්, කඵය, දිගය, කොන්බේ බැඳුණය; උඩුරුදුල් යන්තම තිබේ; නලලේ වම්පැත්තේ ලකුණක් ඇත; දකුණු අතේ මලක් කොටා ඇත; උපන් ස්භාවය, මාතලේ දිසාපතිගේ අලවතුගොඩ; බොහෝවිට පදිංචි ස්භාවය, ගඟෙදර සහ මදුරුගොඩ; නිහර ගැවසීම, දෙඩත්තේලත්; අවිවාහකයා; බෙම්බුල්ලේ පතලේ කේ. ඒ. ප්‍රේම මොහු හොඳ කාර අඳුනනවා ඇත. කුරුණෑගල පොලීස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 11,791 දරණ වරපතුව පිටකර තිබේ.

පනීර මම්බදු; මොහු වසී 1907ක්වූ ජූනි මස 24 වෙනි දින දියසුනත්තේදී පොළවලින් ගත නුවාලකලාය කියා දෙශාරෝපණයකරනු ලැබ සිටී. මරක්කල මිනිසෙකය; රක්ෂාව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 20ක්ය; උස, අඩි 5ක්ය; ශරීරය, සම්පූර්ණය; පාට, දුඹුරුය; කට, පුංචිය; ඇස්, කඵය, වටකුරුය; ඉසකෙස්, බුලාලාය; දත්, පෙලට පිහිටා තිබේ; උපන් ස්භාවය, මල්වාන; බොහෝවිට පදිංචිය, මල්වාන සහ රඹුක්කන; දූනට පදිංචිය, රඹුක්කන; රඹුක්කන වවුන්ආරච්චි මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. කැගල්ලේ පොලීස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 6,801 දරණ වරපතුව පිටකර තිබේ.

අසන්ලොඩිබේ; මොහු වසී 1907ක්වූ ජූනි මස 24 වෙනි දින දියසුනත්තේදී පොළවලින් ගත නුවාලකලාය කියා දෙශාරෝපණයකරනු ලැබ සිටී. මරක්කල මිනිසෙකය; රක්ෂාව, කුලීකාරයා; වයස, අවුරුදු 35ක්ය; උස, අඩි 5 1/2ක්ය; ශරීරය, සම්පූර්ණය; පාට, දුඹුරුය; ඇස්, කඵය, වටකුරුය; ඉසකෙස්, බුලාලාය; දත්, පෙලට පිහිටා තිබේ; උඩුරුදුල් තිබේ; උපන් ස්භාවය, මල්වාන; බොහෝවිට පදිංචිය, මල්වාන සහ රඹුක්කන; දූනට පදිංචිය, රඹුක්කන; රඹුක්කන වවුන් ආරච්චි මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. කැගල්ලේ පොලීස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 6,801 දරණ වරපතුව පිටකර තිබේ.

උත්තුවත්තා; මොහු වසී 1907ක්වූ ජූනි මස 24 වෙනි දින දියසුනත්තේදී පොළවලින් ගත නුවාලකලාය කියා දෙශාරෝපණයකරනු ලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙකය; නිහර අපරාධකාරයෙකි; ආගම, බුද්ධාගම; රක්ෂාවත් නැත; වයස, අවුරුදු 29ක්ය; උස, අඩි 5 1/2ක්ය; ශරීරය, සම්පූර්ණය; පාට, කඵය; කට, පුංචිය; ඇස්, කඵය, වටකුරුය; ඉසකෙස්, කඵය, කොන්බේ බැඳුණය; දත්, පෙලට පිහිටා තිබේ; උඩුරුදුල් තිබේ; උපන් ස්භාවය, කැගල්ලේ දිසාපතිගේ කලුගිරිය; බොහෝවිට පදිංචි ස්භාවය, කලුගිරිය, කුරුණෑගල, රඹුක්කන සහ කොහොඹදෙණිය; දූනට පදිංචිය, කොහොඹදෙණිය; අවිවාහකයා; මවු කොහොඹදෙණියේ සිටියි; සහෝදරයා කුරුණෑගල සිටියි; වල්ගම් පත්තුවේ කෝරල සහ රඹුක්කන වවුන්ආරච්චි මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. කැගල්ලේ පොලීස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 6,801 දරණ වරපතුව පිටකර තිබේ.

කැනිඩියා, සොරකම්කලා නොහොත් දඩාවගේගියා.

සොරකම්කලා.

මේ 1907ක්වූ ජූනි මස 3 වෙනි දින ගාල්ලේ කඩවත්තනරේ බපාහ කුඹුරුකින්: රිජ්ස්ටර් නොමිමරය 4 2 දරණ ගොනෙක්; වයස, අවුරුදු 5ක්ය; වම් කම්බුලේ "කි." වම් පැත්තේ "ක. ආ. ඩ." සහ පස්සාහාතේ "5. නිව රණකර ඇති. අසීනිකාරයා, බපාහ ගම්බැඳ්දේගොඩලියකගේ කරෝලියි.

වම් 1907 ක්වු ජූනි මස 10 වෙනි දින බිරිඳවත්තේ කන්තෝරු කාමරයෙන්: කැබලා මාන් රත්තේ වලලු 1 ක්, අඹසින්ගේ කවකලියා හදක්දමට පිත්තලෙන් සාදනලද (brace) ආවුද 1 ක්, (E. Walf & Sons' Selected Spanish Graphite, H. B.) ලකුණකරණලද පැන්සල් දුඹි 1 1/2 ක්, නෝව් ලේපර් ස්ට්‍රොසක් සහ සෙ 2 කේ තැපැල් මුද්දර 88 ක්. අයිතිකාරයා කොටහල බිරිඳවත්තේගේ ජේ. මිල් මහතා.

වම් 1907 ක්වු ජූනි මස 13 වෙනි දින ගත්‍රියේ වලල්ලාවිටිකෝරලේ බෙන්තොට සිපන්කන්දේ අයිතිකාරයාගේ කබයකින්: ලයිසන්ස් නොමරය 4,956 දරණ තනිකාභූතව කැප් තුවක්කුවක්, හකුරු පට්ටා 2 ක්, දුඹු මළු 1 ක් දුම්කොල මිලි 1 ක්, මිලිස් රත්තල් 3 ක්, කරවල රත්තල් 2 ක්, හරදි 1 ක් සහ මුදලෙන් රුපියල් 15 ක්. අයිතිකාරයා, බෙන්තොට වලල්ලාවිටිකෝරලේ සිපන්කන්දේ මුහුණොබහකුරු උඩසියා.

වම් 1907 ක්වු ජූනි මස 18 වෙනි දින ගත්‍රියේ කනත්තේ කැලණිවැලි රේල් පාරේදී: පරණ ස්ට්‍රිපර්ස් කඳුන් 20 ක්. අයිතිකාරයා, ලංකාණුවිටි දුමරම් දෙපාර්තමේන්තුව.

වම් 1907 ක්වු ජූනි මස 20 වෙනි දින ගත්‍රියේ ඇල්පිටියේ අයිතිකාරයාගේ පනීරගේවත්තෙන්: කළු ඵලදෙ තක්; වයස, අවුරුදු 5 ක් පමණය; වම පැත්තේ "හෙ. කී. ටී." සහ ලකුණු නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරයා, අම්බ ලන්ගොඩ බිදුස් ද සිල්වා වික්‍රමසූරිය.

වම් 1907 ක්වු ජූනි මස 23 වෙනි දින ගත්‍රියේ මැදවත්තේ සොලෙන්: දුඹු දමා තිබෙන රේස්කරත්තයක් සහ "ක්‍රි. ඩී. ඩී." නිවරණ සහ තවත් ලකුණු ඇති දුඹුරුපාට ගොනෙක්. අයිතිකාරයා, මැදවත්තේ බාර්න්ස් රුද්‍රිගු දමාවඩින.

වම් 1907 ක්වු ජූනි මස 23 වෙනි දින තිනුනාමලේ නොමිමර 5 ගේ කොඩාසගේ සොන්ප්පුවකින්: ලකුණක් කර තිබෙන පිත්තල (සර්වකුමන්) කලලෙඩ් 1 ක්, කුඩයක් සහ ලකුණක්කර තිබෙන පිත්තල ඵල්ලන ලාමිදුමක්. අයිතිකාරයා, තිනුනාමලේ නොමිමර 5 ගේ කොඩාසගේ ආනා. කවිමරික්කායර්.

වම් 1907 ක්වු ජූනි මස 25 වෙනි දින රයිගමකෝරලේ අරකාවිල සිත්තවත්තෙන්: වයස අවුරුදු 3 ක් පමණ ඇති රතු වැස්සියෙක්; දකුණු පැත්තේ "කැ. ඩී. ඩී." නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරයා, රයිගමකෝරලේ කුරන ජයසිංහආච්චිගේ සාරිස්.

වම් 1907 ක්වු ජූනි මස 28 වෙනි දින ගත්‍රියේ පනාගොඩ හේනේදරගේ අර්නෝලිස්ගේ මිදුලෙන්: වයස අවු රුදු 6 ක් ඇති කළු ගොනෙක්; "පී. ක. සා." දකුණු පැත්තේ නිවරණකර ඇත, දකුණු පැත්තේ ඉස්සරහ ගාත් දෙක කිවුමුට බවේ සුදු ලපයක් ඇත, කප්පාදුකරලාය. අයිතිකාරයා, පනාගොඩ කතිරිආච්චිගේ වෙළුන්අප්පු.

සොරකමකලා නොහොත් දඩාවතේසියා.

වම් 1907 ක්වු ජූනි මස 9 වෙනි දින ගත්‍රියේ දෙනිට්ටියේ වැලිමඩ අකුරලියගේ සුන්විහාමිගේ වත්තෙන්: වයස, අවුරුදු 2 ක් පමණ ඇති කළු ඵලදෙනෙක්; ලස අඩි 3 1/2 ක්. අං. නැහැ, වමපැත්තේ "ග. ජී. ප. මී." නිවරණකර ඇත, වලිගේ W. K. ඊජ්ස්ටර්කරපු ලකුණු ඇත. අයිතිකාරයා, මාතර දිසත්තේ වැලිගමකෝරලේ වැලිමඩ මාර් ලිස් අප්පුහාම.

දඩාවතේ සියා.

වම් 1907 ක්වු ජූනි මස 6 වෙනි දින කැලණියේ අයිතිකාරයාගේ වත්තෙන්: නලලේ සුදු ලපයක් සහ ඇගේ සුදු පුල්ලි තිබෙන කළු ගොන්නාමිබෙක්, වයස අවුරුදු 7 ක්, "ඩී. මී." නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරයා, කැලණියේ දුවන් පුන්සිස් විරකෝන් මහත්මයා.

වම් 1907 ක්වු ජූනි මස 10 වෙනි දින පහලඉමුල්ගොඩදී අයිතිකාරයාගේ බාරේදී: කළු ගොන්නාමිබෙක්, වයස අවුරුදු 7 ක් පමණය, අං. ලල්ය, වමපැත්තේ "කී. අ." නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරයා, පහල ඉමුල්ගොඩ හීර් දෙරආවාරිගේ අබරන් නයිදේ.

වම් 1907 ක්වු ජූනි මස 13 වෙනි දින කැගළු දිසත්තේ ලකුණක්කර ඇති අයිතිකාරයාගේ වත්තෙන්: අඟල් 13 ක් ලස ඇති රතු මැරිගර් බැල්ලියෙක්, හතපුටුවක් සුදුසි, වලිගේ නැමිලාය. අයිතිකාරයා, කැගළු දිසත්තේ ලකුණක්කර මොහොමඩ් කාසිම්, අහක්වුන පොලිස් සාර්ජන්ට්.

දැනගන්ට බිනැකර තිබේ.

වම් 1907 ක්වු ජූනි මස 1 වෙනි දින විතානලාගේ සයිනේරිස් නැතිවී සිටී: මොහු දුන් කොතේ සිටිනවාද යන බව දැනගන්ට බිනැකර තිබේ. ගොසිගම කුලගේ සිංහල මිනිසෙක්ක; ආගම, බුඩාගම; රක්‍ෂාව, ගොවිතැන; වයස, අවුරුදු 20 ක් පමණය; ලස, අඩි 5 කුත් අඟල් 2 ක්; ශරීරය, සම්පුණ්ණය; පාට, තලඵලලය; නාගේ, මහතය; උසකක්කේ දත් ඇතුළුට නැමිලාය; ඇස්, කළුය, වටකුරුය; ඉසකෙස්, කළුය, කොන්බේ බැදලාය; මුහුණේ රුදුල නැත; මළුවේ, පසුවේ සහ පතුල්වල කැලල් තිබේ; උපන් ස්ථානය, කළුතර දිසත්තේ පස්දුමකෝරලේ මිව්විගල; නිතර ගැවසීම, බෙන්තොට, බේරුවල, අළුත්ගම සහ පයියාගල; අව්වාහකයා; නැගෙය්, මිව්විගල විතානගේ බබාප්පු සහ හේන්පිට හේරිස්; හොරවල විදුනආරච්චි සහ මිව්විගල පොලිස් විදුනේ මොහු හොඳකාර අසුනහවා ඇත.

ඇල්හම; මොහු වම් 1907 ක්වු ජූනි මස 12 වෙනි දින නැතිවී සිටී: මොහු දුන් කොතේ සිටිනවාද නිසා දැන ගන්ට බිනැකර තිබේ. ජනිය, මරක්කල; ආගම, මහමත්; රක්‍ෂාව, නැව්වලට බඩු ගෙනයන්නා; ලස, අඩි 5 කුත් අඟල් 6 ක් පමණය; පාට, දුඹුරුය; දත්, හරියාකාර පිහිටා තිබේ; ඇස්, කළුය, වටකුරුය; ඉසකෙස්, කළුය, හොඳ කාර බුගාලාය; උඩරුදුල, දුරහොරව තිබේ; නිතරව රුදුල බුගාලාය; වමේ ඇතිලි තුනක් දෙවෙනි හන්දියට යන කුරුකැපිලා ගොස් තිබේ; උපන් ස්ථානය, මඩකලපුවේ කල්මුණේ සන්ගමරුතු; බොහෝවිට පදිමිය, ඇතෙයි තිබේ, මෙහෙයි සහ කඩිඩියාර් පත්තුව; නිතර ගැවසීම, තිනුණමලේ නගරය; කසාද සුනි, කන්තිඅම්මා; මුදුර් වල දැරුවේ දෙන්නෙක් ඇත; කඩිඩියාර් කොස්තැපල්ද, මුදුර්වල පොලිස් විදුනේ සහ නොමිමර 598 වේ තිනුණ මලේ ජී. පී. අලි පොලිස් සාර්ජන්ට් මොහු හොඳකාර අසුනහවා ඇත.

වම් 1907 ක්වු ජූනි මස 18 වෙනි දින කළුගමේ පාවි සම්බවුන මලකුණ ගැන දැනගන්ට බිනැකර තිබේ. මහගරිය බොහෝසෙසින් නරක්වී තිබේ; දවස් 5 ක් 6 ක් පමණ වෙනවා; ජනිය දැනගන්ට බැහැ; වයස, අවුරුදු 30 ක් පමණ ඇත; ලස, අඩි 5 කුත් අඟල් 5 ක්; දත් හරියට තිබේ; මුහුණේ රුදුල නැත; මළුවේ ඉසකෙස් නැත; වම පහ නැතිවී තිබේ.

අබයකෝන්මුදියන්සෙලාගෙදර පිත්තාමි නොහොත් සුමනසාර; මුන්නාන්සේ වම් 1907 ක්වු ජූනි මස 18 වෙනි දින ගත්‍රියේ හාරිස්පත්තුවේ දළුගල පන්සලේදී නැතිවී සිටී: මුන්නාන්සේ දුන් කොතේ සිටිනවාද නිසා දැනගන්ට බිනැකර තිබේ. ගොසිගම කුලගේ බුඩාගමේ සිංහල හාමුදුරුකෙනෙක්ක; වයස, අවුරුදු 18 ක් පමණය; ලස, අඩි 5 1/2 ක්

பக்கீரம்மத்த; டியகனத்தாவில் ககரா ம ஆண்டு ஆனிமாதம் உசந் தேதி, பொல்லால் காயமுண்டாக் கினதாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறார்; சோனகன்; கூன்; வயத-உ௦; உயரம்-௫ அடி; நல்ல தேகமுடையவன்; கபில நிறமுடையவன்; சின்னவாய்; கண்கள்-கறுப்பும் முட்டைவடிவமுமானவை; அவன் தலை மொட்டை; வரிசையான பற்கள்; பிறப்பிடம்-மளவானு; வழக்கமான இருப்பிடங்கள்-ரம்புக்கானுவும் மளவானுவும்; இப்பொழுது இருப்பிடம்-ரம்புக்கானு; ரம்புக்கானுவின் பட்டணத்த ஆளுட்சிக்கு அவனை நல்லாகத் தெரியும். கோலையினுள்ள பொல்கை நீதவான் அவனைப் பிடிக்க கடிக்க ம் இலக்க விசுவகதை விட்டிருக்கிறார்.

அசன் லெவ்வ. டியகனத்தாவில் ககரா ம ஆண்டு ஆனிமாதம் உசந் தேதி, பொல்லால் அடித்துக் காயமுண்டாக் கினதாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறார்; சோனகன்; கூன்; வயத-௫௫; உயரம்-௫ அடி; நல்ல தேகமுடையவன்; கபில நிறம்; கண்கள்-கறுப்பும் முட்டைவடிவமுமானவை; தலை-மொட்டை; வரிசையான பற்கள்; மீசையுண்டு; பிறப்பிடம்-மளவானு; வழக்கமான யிருப்பிடங்கள்-ரம்புக்கானுவும் மளவானுவும்; இப்பொழுது இருப்பிடம்-ரம்புக்கானு; ரம்புக்கானுவின் பட்டணத்த ஆளுட்சிக்கு அவனை நல்லாகத் தெரியும். கோலையினுள்ள பொல்கை நீதவான் அவனைப் பிடிக்க கடிக்க ம் இலக்க விசுவகதை விட்டிருக்கிறார்.

உக்குவண்டா; டியகனத்தாவில் ககரா ம ஆண்டு ஆனிமாதம் உசந் தேதி, பொல்லால் அடித்துக் காயம் உண்டாக் கினதாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறார்; கொங்கொமசாதியைச்சேர்ந்த வழக்கமாகக் குற்றஞ்செய்யவன்; புத்தசமயம்; தொழில் இல்லை; வயத-௨௬; உயரம்-௫ அடி; நல்ல தேகமுடையவன்; கறுவல; சின்ன வாய்; கண்கள்-கறுப்பும் முட்டைவடிவமுமானவை; அவன் மயிர்தறுப்பும் குடியியாகக் கட்டப்பட்டிருக்கிறது; வரிசையான பற்கள்; மீசையுண்டு; கோலையினுள்ள தித்தித்திச்சேர்ந்த கலையியா பிறப்பிடம்; வழக்கமான யிருப்பிடங்கள்-கலையியா, குறுணுக்கல்லு, ரம்புக்கானு, கொங்கொம்பதெனியா; இப்பொழுது யிருப்பிடம்-கொங்கொம்பதெனியா; ஒண்டி; தாயும்-கொங்கொம்பதெனியாவிலிருக்கிறார்; சகோதரன்-குறுணுக்கல்லில் இருக்கிறார்; வெலம்பத்தினுள்ள கோலையினுள்ள ரம்புக்கானுவின் பட்டணத்த ஆளுட்சிக்கு மவனை நல்லாகத் தெரியும். கோலையினுள்ள பொல்கை நீதவான் அவனைப் பிடிக்க கடிக்க ம் இலக்க விசுவகதை விட்டிருக்கிறார்.

இழக்கப்பட்டது, களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

களவுபோனது.

கூரலியினுள்ள காணுவிசுவகதை எல்லாக்குள் ஒப்பற்றுவில் ஒரு உயலில் இருந்து: ககரா ம ஆண்டு ஆனிமாதம் உசந் தேதி, ஒரு நாய்பன், இடது மூஞ்சையில் கி. என்னும் அட்சரமும், இடது சன்னையில் ஓ. ஏ. டி. என்னும் அட்சரங்களும், பின்னங்காலில் 5 என்னும் அட்சரமும் குறிகடபட்டிருக்கிறது, பதிர்த இலக்கம் ௫. 2, வயத-௫. சொந்தக்காரன், கம்மடக்கொடா லிமன்கை கசேனிக, ஒப்பற்று.

திசுற்றன் தோட்டத்தில் ஆபிஸ் அறையிலிருந்து: ககரா ம ஆண்டு ஆனிமாதம் உசந் தேதி, கமுறிந்த பொன்னின் காப்பு, பித்தனியால் செய்யப்பட்ட பித்தேசு, ஸ்பானிய கார்நாயத்தால் செய்யப்பட்ட இ. உவால் வவு அண்டு சன்னகை செய்த கடு டிசின் லெட் பென்சில்கள், திசுற்றன் கொற்றக்காரை என்றழைக்கின்ற சில காயிதங்களும் அடி இரண்டு சத முத்திரைகளும். சொந்தக்காரன், ஜே. மிற்சல், திசுற்றன் தோட்டம், கொற்றகாரை.

பென்றோட்டா வெல்லவத்தைக் கோறையைச்சேர்ந்த இப்பெண்ணடாவில் சொந்தக்காரனுடைய கடையிலிருந்து: ககரா ம ஆண்டு ஆனிமாதம் உசந் தேதி, சகடுக ம் கொம்பர் லைசன்சுள்ள கெற்பு போடும் ஒற்றைக்குழல் தவக்கு, ௨௫ தித்தி ணைக்கட்டி, க உப்புபை, க கட்டிப் புகையிலை, ௬ இஞ்சத்தல் யிளகாய், ௨ இஞ்சத்தல் கறுவாடி, ௧ திராசு, பணமாக ௧௫ ரூபாய். சொந்தக்காரன், முறுகொதை ணக்குற உடாயிர, இப்பெண்ணகட பென்றோட்டா வெள்ளவித்திக்கோறன்.

ணைத்தையில் களனி ஆற்றங்கரைக்குப் பக்கத்தில் போளும் ரெயில்வேயிலிருந்து: ககரா ம ஆண்டு ஆனிமாதம் உசந் தேதி, ௨௦ பளம் ரெயில்வே தண்டபாலம் போடும் மரங்கள். சொந்தக்காரன், இலக்கை அர சாட்சியாரின் ரெயில்வே.

எல்பிற்றியாவின் பத்திரிகையில் முறையிலேயொருடைய தோட்டத்திலிருந்து: ககரா ம ஆண்டு ஆனிமாதம் உசந் தேதி, ஒரு கறுப்பு நாய்பன், வயத-௫, இடது சன்னையில் ௫. ஏ. டி. என்னும் குறிகள் சொந்தக்காரன், குதிரிசு த சிலவர விக்கிரமகுரிய, அமலாங்கொடை.

மெதவத்தைவி கொரு லாயத்திலிருந்து: ககரா ம ஆண்டு ஆனிமாதம் உசந் தேதி, ஒரு வில்லுச் சவாரி ஒற்றைத் திருக்கணம் ஒரு கபில நிறமுள்ள நாய்பனும், அசேரக் குறி டி. ஏ. டி. என்னும் அட்சரங்களும் வலது அடையாளங்களும். சொந்தக்காரன், பாற்றிசு குெற்றிக்கோ அபயவாட்டன், மெதவத்தை.

திரிகோணமலையில் டும் டிவிஷன் வீட்டின் விசுவகதையில் ககரா ம ஆண்டு ஆனிமாதம் உசந் தேதி, 1௦ அடையாளமுள்ள பித்தனைச் சருவக்குடமும்; 3௦ அடையாளமுள்ள ஒரு ஊக்குவிளக்கும். சொந்தக்காரன், ஓ. கச்சிமரைக்காடர், டும் டிவிஷன், திரிகோணமலை.

ரெயிகாம்கோறனியினுள்ள அறக்கலிலியினுள்ள சிக்காவத்தையில் ககரா ம ஆண்டு ஆனிமாதம் உசந் தேதி, ௧ சிலப்பு நாய்பன், வயத-௬, குறிகள் ௫. ஏ. டி. என்னும் அட்சரங்கள் வலது சன்னையில், அசேரக் கண்டுபிடித்தக் கொடுப்பவருக்கு ௫ ரூபாய் இலாகை கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், ஜெயலிங்க சிக்கே சாதிரி, கறுவை, ரெயிகாம்கோறன்.

பணகொடையில் கெண்டிசூகே அர்கோலிகவினுடைய வளவிலிருந்து: ககரா ம ஆண்டு ஆனிமாதம் உசந் தேதி, ஒரு கறுப்பு நாய்பன், வயத-௬, குறிகள் ௫. ஏ. டி. என்னும் அட்சரங்கள் வலது சன்னையில், வண்டியில் முன்னங்காதுக்குக் கட்ட வெள்ளப்பின்னியுண்டு, நலமெடுக்கப்பட்டது. சொந்தக்காரன், கத்திரி அச்சிகே வேலன், பணகொடை.

களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

தெனிப்பிற்றியாவின் மலிமையில் அறமெனியாகே புஞ்சிகாமியினுடைய வளவிலிருந்து: ககரா ம ஆண்டு ஆனிமாதம் உசந் தேதி, கறுவல் ௫, வயத-௨, இடது சன்னையில் குறிகள் ௫. ஏ. டி. என்னும் அட்சரங்கள் ௫. ஏ. டி. என்னும் அட்சரமும்

அடி, கொம்புகளிக்கலை; லாஸ்-ஈளமாணவை; W. K. என்னும் அடைமானத்தோடு பதிகப்பட்டிருக்கிறது. சொந்தக்காரர், சாண்டியப்புகாமி வெளிமடை, வெங்காம்கோழி, மாத்தறை டிஸ்திரிக்டு.

வனிதெரியாமல்போனது.

களவிலிவிருந்து சொந்தக்காரனுடைய வசத்திலிருந்து: ககரம் ஆண்டு ஆனிமீ சுந்தேதி, ஒரு இளம் நாய்பன், சதுவக, வெள்ளைவளிகள் தேகத்தினுண்டு முன்னெத்தியில் ஒரு வெள்ளைப்பிள்ளியண்டு, ரூபிகள் ௧0. ௦. என்னும் அட்சரங்கள், வயது-௭. சொந்தக்காரன், மிட்டர் தாவித்திருக்கிறார் விக்கோன், களவி.

பகல இரப்புகொடாவில் சொந்தக்காரனுடைய வசத்திலிருந்து: ககரம் ஆண்டு ஆனிமீ ௨0 க் தேதி, ஒரு சதுவகக் கொம்புகளுள்ள இளம் நாய்பன், வயது-௭, ரூபிகள் இடது சன்னையில் ௧0. ௦. என்னும் அட்சரங்கள். சொந்தக்காரன், கிரிதேவ ஆசாறிகே ஆபிராம் நயிசி, பகலாறுபுகொடை.

கோலை முன்னிர்க்கைச்சேர்த்த உற்றுவாண்கண்டையில் முறையிப்பவருடைய வளவிலிருந்து: ககரம் ஆண்டு ஆனிமீ ௨௧ தேதி, ஒரு சதுவகக் கொம்புகளுள்ள இளம் நாய்பன், வயது-௭, ரூபிகள் இடது சன்னையில் ௧0. ௦. என்னும் அட்சரங்கள். சொந்தக்காரன், முகமதுகாசிம் முன்னமொரு பொலிசார்சன், உற்றுவாண்கண்டை, கோலை டிஸ்திரிக்டு.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

ககரம் ஆண்டு ஆனிமீ சுந்தேதி தொடக்கம் காணப்படாத அபிநவனகே செயினில் இப்பொழுது எங்கேயென்று; கொய்கம சாதியைச்சேர்ந்த சிங்களவன்; புத்த சமயம்; கமம்; வயது-௨0; உயரம்- ௫ அடி ௨ அங்குலம்; பெருத்தகண்; சிவலை; தடித்த மூக்கு; மெல்லாய்ப் பற்கள் உள்ளேனாரைவை; கண்கள்-கறுப்பும் முட்டைவடிவமுமானவை; மயிர்-கறுப்பும் குமியாகக் கட்டப்பட்டிருக்கிறது; தாடியினை சிலலை; தலையிலும், காலிலும், நெஞ்சிலும் தழும்புகளுண்டு; கனத்தறைவைச்சேர்ந்த பந்துபேரணை யிலிருக்கும் ஒவித்தகலை பிறப்பிடம்; இடைக்கடை பெண்டோட்டாவிற்கும், பேறுவலைக்கும், அனந்தாமத் திற்கும், பையாசலாவிற்கும் போகிறவன்; ஒன்டி; ஒவிற்றாளாவிலுள்ள வயிற்றகலே. பபாப்புலிற்கும், கொளியிதாவுள்ள ரேரிசுக்கும் உருத்தவன்; ஒவிற்றலாவிலுள்ள பொலிச விதான்க்கும், கொறவனிலுள்ள விதான ஆளுச்சிக்கு மலைய நல்லாகத் தெரியும்.

ககரம் ஆண்டு ஆனிமீ ௨௨ தேதி தொடக்கம் காணப்படாத அல்கரம் என்பவனைப்பற்றி; ஒரு சோனகன்; முடிமதியன்; தொழில் கப்பல்களுக்கு சரமாவெடுக்கிறவன்; உயரம்-௫ அடி ௧ அங்குலம்; கபில நிறம்; வாகையான பற்கள்; கண்கள் கறுப்பும் முட்டைவடிவமுமானவை; சதுப்பு மயிரும் முட்டையானவை; சாடைமான மீசை; தாடியிலலை; இரண்டாம் பொருத்தளவின் இடதுகையில் மூன்று நடுவிரல்கள் வெட்டப்பட்டிருக்கின்றன; முட்டைக்கிண்ப்பைச்சேர்ந்த கல்முனைவிலிருக்கும் சங்கமத்து அவன் பிறப்பிடம்; வழக்கமான இருப்பிடங்கள்-ஆனந்திபு, லேனை கட்டியாற்புத்த என்னும் இடங்கள்; இடைக்கடை-திருகோணமலைப் பட்டணத்திற்கும் போவான்; சடக்குமுடித்த பெண் கண்ணி அம்மா; முத்தூரில் இரண்டு பிள்ளைகளுண்டு; நாட்டுப் பொலிச கொண்ப்பு கெட்டியாருக்கும் முத்தூர் கொண்ப்பு விதான்க்கும் திருகோணமலையிலுள்ள சூடிய ம் இலக்க பொலிச சார்சன் அ. பி. அகலு மலைய நல்லாகத் தெரியும்.

ககரம் ஆண்டு ஆனிமீ ௨௩ தேதி, காண்க்கையில் மிதந்த பிணம் ஆருகடையென்று; இ அல்லது க நாளைக அனுசின சிலபரத்திப் அந்தப்பினியிருந்தது; என்ன வருணத்தைச்சேர்ந்தவனென்று தெரியாத; வயது-௨0 இருக்கை; உயரம்-௫ அடி ௫ அங்குலம்; பற்கள்-ஒழுங்காகக்காணப்பட்டன மீசையிலலை; தாடியிலும் தலையிலும் மயிரிலலை; இடதுகாலிலலை.

ககரம் ஆண்டு ஆனிமீ ௨௪ தேதி இரவு தொடக்கம், கெறிப்பத்திலுள்ள தலக்கலை பன்சாலையிலிருந்து காணப்படாத அபிநவனக் முதியான்க்கெலக்கெதரு பிண்டாமி அல்லது சமான்சாறு என்பவரைப்பற்றி; கொய்கொமசாதியைச்சேர்ந்த புத்தகரம்; வயது-௨௩; உயரம்-௫ அடி; நிராயமான பெருப்பம்; நல்ல சிவலை; தலையில் வளைந்த மூக்கு; முன்வாய்பற்கள் பெரியவை; கண்கள்-சிவப்பும் முட்டை வடிவமுமானவை; தலைமொட்டை; மீசையிப்பொழுது வளருகிறது; வலது கணத்திலொரு தழும்புண்டு; இடதுகையில் வைகுரி அடைமானமுண்டு; இடது பாதத்திலொரு முடியுண்டு; யத்தவலகுவைச்சேர்ந்த கொண்ப்புகேவா பிறப்பிடம்; வழக்கமான இருப்பிடங்கள்-தலக்கலை, கொண்ப்புகேவா, கிரிசுக்கமா; மாத்தளை; கொதன்கலைண்டா என்னுமிடங்கள்; ஒன்டி; உற்றுவாண்களின் கத்தோசாவிலிருக்கும் புஞ்சிமெனிக்கா அவர் சகோதரி; கிரிக்கமாவிலுள்ள திக்கிரிமெனிக்கா அவர் மாயிவர்; கொழும்பிலுள்ள பஞ்சகதைத்தையிலுள்ள கொண்ப்புகேவா அத்தாசி உன்னுச்சிக்கும் நாவலப்பிட்டியைச்சேர்ந்த பன்பாகேவிலிருக்கும் கமகலைகலைகலைகலை அலகார நல்லாகத் தெரியும்; ௧. எம். கனத்தகலைகலை என்பவர் அவர் இப்பொழுது எங்கேயிருக்கிறார் என்று சொல்லுவருக்கு இ ருபாய் உபகாரம் கொடுப்பார்.

இரண்டு இளம் குருமாருடன் தலக்கலை பன்சாலையிலிருந்து, ககரம் ஆண்டு ஆனிமீ ௨௫ தேதி தொடக்கம் காணப்படாத கொய்கொம சாதியைச்சேர்ந்த சிங்களப்பொடியனுடைய மெகைதெனியா சதுவகன் டாகவப்பற்றி; படிக்குமொரு உபாத்தியாயர்; வயது-௨௫; உயரம்-௫ அடி; பெருத்தகண்; சதுவகம்; முன்வாய்பற்கள்-ஈடைவை; கண்கள்-கறுப்பும் முட்டைவடிவ முமானவை; மயிர்-குமியாகக் கட்டப்பட்டிருக்கிறது; வலது முன்காலில் ஒரு தழும்புண்டு; உற்றுவாண்களின் கத்தோசாவிலிருக்கும் புஞ்சிமெனிக்கா அவர் சகோதரி; கிரிக்கமாவிலுள்ள திக்கிரிமெனிக்கா அவர் மாயிவர்; கொழும்பிலுள்ள பஞ்சகதைத்தையிலுள்ள கொண்ப்புகேவா அத்தாசி உன்னுச்சிக்கும் நாவலப்பிட்டியைச்சேர்ந்த பன்பாகேவிலிருக்கும் கமகலைகலைகலைகலை அலகார நல்லாகத் தெரியும்; ௧. எம். கனத்தகலைகலை என்பவர் அவர் இப்பொழுது எங்கேயிருக்கிறார் என்று சொல்லுவருக்கு இ ருபாய் உபகாரம் கொடுப்பார்.

கறிப்பத்திலுள்ள தலக்கலை பன்சாலையிலிருந்து ககரம் ஆண்டு ஆனிமீ ௨௬ தேதி இரவு தொடக்கம் காணப்படாத கொய்கொமசாதியைச்சேர்ந்த சிங்களப் பையனுடைய அளிக்கோவ் முதினான்க்கே

புஞ்சி பண்டா அல்லது சுடம்மா என்னும் பையனைப்பற்றி; கடுமையுள்ள புத்த குரு; உயரம்-ச அடி; நியாயமான பெருப்பம்; சிவலை; வரிசையான பந்தை; இடது கையில் இரண்டி வையுரி அடைதாளங்கள்; ஒரு தேன் குளங்குத்தின சின்னப் புண்ணாண்டு; தம்புலவைச்சேர்ந்த உடுறவணற்றூ பிறப்பிடம்; வழக்கமான இருபிடங்கா-சம்பலு, தணக்கரை, பொல்கொலைபன்சாலைகள்; உதறவணவைச்சேர்ந்த அளக்கோன் முதியான்சிலை. தற புஞ்சுருள்க்கும், அளக்கோன் முதியான்சேர்க்கும் உருததானதுள்; பொல்கொலாவி னுள்ள மெற்குசோதி உணர்ச்சேர்க்கும், ரிப்பிற்றியாவினுள் கமங்கல உணர்ச்சே பகப்பாடுக்கும், புஞ்சுர வந்தையினுள்ள ம. அத்த-சி உணர்ச்சேர்க்கும் நல்லாதத் தெரியும். மெவரண்டு டி. எம். கனன்தர அவர் இப்பெ. முது எங்கேயிருக்கிறாரோறு சொல்லுகிறவருக்கு இருபாய் உபகாரம் கொடுப்பார்.

பாததம்பறவையச்சேர்ந்த அலுங்காமப்பற்றவிலிருக்கும் வெலிக்கடைதேதிருபல்கமணிக்கார என்னும் கொய்கம சாதிவைச்சேர்ந்த பெண்பிள்ளை; ககரம ஆண்டு ஆனியூ உகந்தேதி தொடக்கம் காணப்படவில்லை; புத்த சமயம்; வயது-உஉ; உயரம்-இ அடி; நல்ல தேகம்; கறுப்பு கபில நிறம்; சூக்க-தமத்ததம் வளைந்ததம்; பெரித னாய்; வரிசையான பற்கள்; கண்கள்-சுறுப்பும் முட்டைவடிவமுமானவை; மயிர்-கறுப்பும் சூடியியாகக்கட்டப்பட்படிருக்கிறது; பிறப்பிடம்-உத்தம்பலு; பத்தம்பலுவினுள்ள அலுங்காமம் வழக்கமான பிறப்பிடம்; இடைக்கிடை உத்தம்பலுவிற்சும் பத்தம்பலுவினுள்ள உதைக்கொடைக்கும் போலான்; காவைப்பிட்டியில் இலங்கை அரசாட்சியாருடைய புலகாதத்தில் பொல்கொலா யிருக்கும் திங்கிரிபண்டா அவன் புருஷன்; உத்தம்பலுவினுள்ள திங்கிரிபண்டா தகப்பன்; பத்தம்பலுவில் உதக்கொடாவில் சிறியதகப்பன் மார் இருக்கிறார்கள்.

தொதந்தவாவினிருந்து ககரம ஆண்டு ஆனியூம நூந் தேதி தொடக்கம், காணப்படாத கொம் கொம சாதிவைச்சேர்ந்த சிங்கள வேலைகாரப் பெட்டையைப்பற்றி; வயது-50; உயரம்-கூ அடி; மெல்லிய வன்; கபில நிறம்; கண்கள்-சுறுப்பு; முட்டைவடிவமுமானவை; மயிர்-கறுப்பும் சூடியியாகக் கட்டப்பட்டிருக்கிறது; வரிசையான பற்கள்; பிறப்பிடம்-தெனப்பிட்டியா; சொதனுவாவினுள்ள ககரம கொமப் பொல்கொலா கொல்தாப்பு செயுரியாவிற்கும் ததாலாவினுள்ள வடுகே அாதோடுகக்கும் அவனை நல்லாதத் தெரியும்.

முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த வினாக்கள்.

சூகரம ஆண்டு பங்குனிமீ கடுந் தேதி, பிரசுரிக்கப்பட்ட உசாகம கொம்பர் பொலில் கெசட்டில் காலுபோனது என்ற விஷயத்தின் கீள் ஆர். சே. கெயில்கவின் ரெட்டைச்சிலு குத்திரவண்டி களவெடுக்கப்பட்டது என்று பிரசுரித்தோம், அதின் கொம்பர் கசகடுக.

ககரம (ஸ்ர) ஆனியூ ககந் தேதி, பிரசுரிக்கப்பட்ட உசகம இலக்க பொலிக கெசற்றில் கங்குலே சிங்கோ அப்புவைப் பிடிக்கவேணும்மென்றும் வளம்பரத்தில் ககரம ஆண்டு பங்குனிமீ உகந் தேதி உசகம இலக்கத்துக்குப் பதிலாக ககரம ஆண்டு பங்குனிமீ உகந் தேதி உசகம இலக்கமாக வாசிக்க.

ககரம (ஸ்ர) ஆனியூ உகந் தேதி, பிரசுரிக்கப்பட்ட உசகம இலக்க பொலில் கெசற்றில் கற்றன் பொலிக கொட்டில் சகுகம இலக்க மெக்கில் வண்டா என்பவன் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டானென்று சொன்னோம், அவனுடைய முனுப்பெயர் கறண்டகால்கெதரு முகாந்திரமே அலாத வண்டா.

இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரல் ஆபீச,
கொழும்பு, 1907 ம் (ஸ்ர) ஆடிமீ 13 ல் உ.

ஜே. பி. ஆம்ஸ்டேம்,
எக்கடி பொலில் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலுக்காக.